An possit licentiam concedere Pontifex, vel alius superior ius, et nulli ali superiori inferiori integrum sit reuocare? & numero 50.

An eo ipso, quod Pontifex concedit aliquid religiosi, aut datum ab aliis superiori confirmat, concessus ablatu aliis superioribus facilius renocandi remisit. n. 51.

An superior concedens religioso ius rei, & promittens se non renocaturum, alia renoveret, quamvis sit statum a tota communitate editum, & iuramento firmatum, & si per iurum renocando. n. 52.

An quando non est iuramentum, peccet renocando contra promissionem. n. 53.

Quid se non sit promissio, sed simplex licentia, an possit renocare, & tenetur obedere inferior? n. 54.

An possit excoxi, nisi aliqua cautele, in possit monachus aliquippe expendere, absque licencia renocabili superioris. n. 55.

28 Q V E S T I O posterior. An possit superior aliquid concedere monacho ad usum irreuocabilem, & sic habere aliquid monachum, aduerteret voto paupertatis? Respondeo, nulli superiori eam licentiam monacho concedere posse, quia id est efficeret proprietarium. Atque ita tradunt Angelus sum. verb. Abbas. num. 17. & ibi Rosell. num. 10. Sylva. q. 3. num. 6. dicto 7. Natur. lib. 3. conf. 1. edit. iii. de regularib. conf. 4. 7. n. 2. in 2. iii. de statu monachorum. conf. 1. 5. num. 2. Antonius Cucus lib. 3. institutionum maiorum. lib. 1. num. 11. Turturcrem. e. non dicatis. 12. q. 1. art. 2. num. 3. Corduba sum. q. 5. notabilis 2. ver. 1. secunda manera. Ludovicus Lopez t. p. instructionem. cap. 1. 4. col. 2. ver. secundum genus, & ita iure optime Nauar. lib. 3. de restit. cap. 1. p. 3. dub. 1. in noua edit. num. 16. Graffis in decisionib. p. 2. lib. 3. cap. 19. num. 27. Tapia ambient. ingressi. verb. ipso ingre. s. cap. 3. num. 34. C. de sacro sanct. Eccles. vbi etiam alios referunt, dicunt esse contra paupertatis votum habere aliquid religiosum, ita independenter a superiore, vt illi nequeat renocare.

29 Immo nec Pontifex concedere hoc posset monacho si manet, nisi cum a voto paupertatis absoluto: quippe est eum efficeret proprietarium. Atque ita docent Rosell. Angelus. Sylva. Turturcrem. Corduba. Ludovicus Lopez allegati num. praecedenti.

30 Posset tamen Pontifex concedere monacho licetiam aliquid retinendi, ita ut nullus Pontifex inferior valeat illud renocare, quia hoo non est efficeret monachum proprietarium, cum rem illam habeat ex legitima superioris ipsius (qui est Pontifex) licentia, & possit ab ipso renocari, & solùm ex licentia extimatur ab aliis superioribus obedientia, quoad eam rem retinendam. Sic Nauar. lib. 3. conf. 1. edit. iii. de regular. conf. 4. num. 2. in 2. iii. de statu monachorum. conf. 1. num. 2. Immo quicumque superior possit concedere hanc licentiam, ut nullus aliis superiori inferiori ipso possit renocare, vt Generalis possit ita rem concedere, vt nec Prouincialis, nec immediatus superior conuenies possit renocare, quia id probat ratio adducta.